ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОЛЬВОВСКОЕ
КИМОВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 17.07.2014   № 104
Об утверждении Положения
о системе оплаты труда  главного инспектора по первичному
воинскому учёту в администрации муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
Руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006г. № 258 «Об утверждении методики распределения субвенций бюджетам субъектов Российской Федерации на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, и правил их учета и расходования», Уставом муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о системе оплаты труда главного инспектора по первичному воинскому учёту в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района  (приложение).
2. Сектору делопроизводства, кадров и правовой работе (Беликова Г.В.) обнародовать данное постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 № 8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района» и разместить на официальном сайте в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.
Глава муниципального образования

Новольвовское Кимовского района                                                        Г. В. Винокурова

	Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования

Новольвовское Кимовского района

от 17.07.2014 №104

Положение
о системе оплаты труда главного инспектора по первичному
воинскому учёту в администрации муниципального образования
Новольвовское Кимовского района
1. Общие положения
Законодательную основу настоящего Положения составляют Конституция Российской Федерации, Трудовой кодекс Российской Федерации, постановление Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты», иные нормативные правовые акты Российской Федерации и Тульской области.
Настоящее Положение регулирует отношения по обеспечению денежного содержания главного инспектора по первичному воинскому учёту в администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района за исполнение им соответствующих функциональных обязанностей на постоянной основе с учётом требований  к уровню профессиональной подготовке и квалификации.
Для осуществления полномочий по первичному воинскому учету в администрации муниципального образования  Новольвовское Кимовского района вводится должность главного инспектора по первичному воинскому учету, которая не является муниципальной должностью  муниципальной службы.
2. Порядок формирования денежного содержания главного инспектора
Денежное содержание главного инспектора по первичному воинскому учёту определено в соответствии с Трудовым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 19.06.2000 г. № 82-ФЗ «О минимальной оплате труда», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.04.2006 года № 258 «О субвенциях на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты», складывается из должностного оклада, стимулирующих и социальных выплат:
2.1. Должностной оклад - размер месячной оплаты труда главного инспектора по первичному воинскому учёту, выполняющего свои функциональные обязанности.
ТАБЛИЦА

должностного оклада главного инспектора по первичному  воинскому учету муниципального образования Новольвовское Кимовского района

	Наименование должности
	Сумма должностного оклада (руб.)

	Главный инспектор по первичному  воинскому учету
	5554-00

2.2. Стимулирующие выплаты:

- ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и особые условия работы –выплачивается в размере до 95 % от должностного оклада ежемесячно;
- ежемесячное денежное поощрение – устанавливается по конечным результатам труда главного инспектора по первичному воинскому учету в размере 25 % от должностного оклада ежемесячно и выплачивается в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района;
- премия за выполнение особо важных и сложных заданий – выплачивается в размере двух должностных окладов в течение календарного года. Решение о выплате  премии главного инспектора по первичному воинскому учёту за выполнение особо важных и сложных заданий принимает глава муниципального образования Новольвовское Кимовского района.
2.3. Социальные выплаты:
- единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска выплачивается в размере двух должностных окладов главного инспектора по первичному воинскому учёту;
- материальная помощь - выплачивается в размере одного должностного оклада в год. Выплата материальной помощи не зависит от итогов оценки результатов труда главного инспектора по первичному воинскому учёту.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Глава муниципального образования Новольвовское Кимовского района в целях повышения эффективности и качества труда главного инспектора по первичному воинскому учёту может принимать нормативно-правовые акты, устанавливающие дополнительные выплаты стимулирующего характера (разовые премии, премии за выполнение особых заданий).

Дополнительные выплаты могут устанавливаться за счет средств фонда оплаты труда, предусмотренного на содержание главного инспектора по первичному воинскому учёту.

Финансирование денежного содержания главного инспектора по первичному воинскому учёту осуществляется за счет субвенций на осуществление  полномочий по первичному воинскому учету на территории, где отсутствуют военные комиссариаты, как совокупность сумм должностного оклада, стимулирующих и социальных выплат.

Штатное расписание главного инспектора по первичному  воинскому учёту утверждается распоряжением администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

Изменения в системе оплаты труда главного инспектора по первичному воинскому учёту, осуществляется исключительно в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.
____________________________________